



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

ועתה אם שמוע תשמעו בקולי ושמרתם את בריתי והייתם לי סגולה מכל העמים. פ' שתעשו המצות עם כ"כ הרבה שמחה ותענוג, והייתם לי סגולה מכל העמים, זה יהיה לכם חביב יותר מכל תענוגי ותאות העמים. כתבי הר' משה מינדר

כתב לי הה"ג החסיד המפורסם ר' נח האבד"ק פיעסעצנא, וז"ל: שמעתי מאדמו"ר הה"ק ר' חנוך העניך הכהן זצוק"ל מאלכסנדר, שאמר בשם הרבי ר' אלימלך, שאמר בזה"ל: עס איז עפיס שווער צוא זיין א גוטער איד? מען עסט גוט! און מען טרינק גוט! און מען שלאפט גוט! איז מען א גוטער יוד! עכד"ק. ספר סיפורי אמת

ואתם תהיו לי ממלכת כהנים וגוי קדוש. כהן ענינו עבדות, מעט עבדות תהא בעיניכם כמלוכה שלימה. וגוי קדוש, אפי' מי שירד כ"כ בדרגה שהוא כגוי, יכול לשוב ולהתהפך לקדוש. כתבי הר' משה מינדר

והיו נכונים ליום השלישי. מאדמו"ר מסאכטשוב זצ"ל כתי' והיו נכונים ליום השלישי ולא כתיב על מה יהי הכנה הכוונה על כי הכנה גופא הי' חצי קבלת התורה, והיא גופא תורה, וזה פי' אלו קרבנו לפני הר סיני ולא נתן לנו את התורה דינו כנ"ל והראי' כי אכילת פסח לא מעכב (פסחים ע"ח ע"ב) ואעפ"כ אינו נאכל אלא למנויו שהכין והזמין עצמו עליו ואכילה גופא לא מעכבא: ספר שיח שרפי קודש

והר סיני עשן כולו. עש"ן ר"ת עול"ם שני"ה נפ"ש. והאריך בזה. איך שבעולם יש בו כללות הכל מכל העולמות עליונים ותחתונים וכל התיקונים. וגם בשנה יש בו ג"כ כנ"ל. והכל ישנו בנפש. והר סיני שעליו ניתנה התורה היה אז ג"כ כללות העולמות וכל התיקונים כנ"ל. וזש"ה והר סיני עש"ן כולו מפני אשר ירד עליו ה' באש. באש ובחמימות של ישראל כפי הכנת וחמימות האדם לעבודת השי"ת כן יורד עליו השי"ת: ספר בית אהרן - יתרו

בשם החי' הרי"מ זי"ע, למה הוצרך העשן בשעת מתן תורה. כמ"ש פ' יתרו והי' עשנו כעשן הכבשן כדי לסמות עיני צרי עין שהי' עיניהם רעים על ישראל שקבלו את התורה, והבן: ספר שיח שרפי קודש

שם החי' הרי"מ זי"ע, מה שקורין רות בשבועות, משום דאמרו חז"ל (בבמות דס"ט). משום אותה הצדקת נתחדשה הלכה עמוני ולא עמונית מואבי ולא מואבית והוי כעין קבלת התורה שנמסר התורה לחכמי הדור לדרוש בהבנתם. והבן: ספר שיח שרפי קודש

ימי ההילולא - הרה"ק ר' אשר (השני) מסטאלין זי"ע אמר שאלתי את אבי הק' (הבית אהרן) זי"ע באיזה יום של חג השבועות חל ההילולא של דוד המלך ע"ה, ובאיזה יום חל ההילולא של מרן הבעש"ט זי"ע, והשיב לי שביום הראשון ההילולא של מרן הבעש"ט זי"ע וביום השני חל ההילולא של דוד המלך ע"ה זי"ע: (כתבי הרה"ח הק' ר"מ ברנשטיין בשם הגה"ח רבי חיים מענדל ז"ל הי"ד): מטה אהרן

מי שחשקה נפשו לידבק בו יתברך ובשבחיו ידבק בספר תהלים: השלה"ק

שמעתי ממורי [הבעל שם טוב זצ"ל], שרוב ענותותו של האדם גורם שיתרחק מעבודת ה' יתברך, שמצד שפלותו אינו מאמין כי האדם גורם על ידי תפילתו ותורתו שפע אל כל העולמות, וגם המלאכים ניזונים ע"י תורתו ותפלתו, שאלו היה מאמין זה כמה כמה היה עובד ה' בשמחה וביראה מרוב כל. (תולדות יעקב יוסף, עקב ד"ה ואחר): ס' בעל שם טוב

קבלה מקודש הקדשים ורוח אפינו הבעל שם טוב זצ"ל כי כשצריך למקוה וטובל את עצמו פעם אחת, לא יזיק לו בשום אופן: (משמרת שלום בדיני השכמת הבוקר סי' ב'): ספר בעל שם טוב עה"ת - פ' יתרו המשך ימי ההילולא בצד ב'

עליונים ששן ותחתונים עלזו. בקבלת תורה הכתובה מסיני. תאר פלה מאד נתעלה. בקבלת יום זה עשרת הדברים

בחודש השלישי לצאת בני ישראל מארץ מצרים ביום הזה באו מדבר סיני. (שמות י"ט, א'), בחודש השלישי, היינו בהתחדשות, שמקודם הוציא אותם מכור הברזל ממצרים ואכלו העוגות שהוציאו ממצרים וטעמו בהם טעם מן, ואחר כך עלו למעלה יותר והוריד להם הקב"ה לחם מן השמים ובשר מן השמים, וזהו התחדשות השלישי שבאו למעלה יותר וקרבו לפני הר סיני לקבל התורה הקדושה, וזה החודש הוא מזל תאומים, שמורה שהקב"ה עם עושי רצונו הם כתאומים כביכול. וכמ"ש המחקרים שהתאומים אם לאחד ח"ו לא טוב גם להשני כן, ואם טוב לאחד טוב להשני דבר מזליה הוא שנבראו בשעה אחת, כן הבורא ב"ה כביכול עם עושי רצונו כתאומים. ולזה נקראו ישראל, שהוא יש"ר א"ל ששונים לקל וגם הוא רא"ש ל"י. ולזה קרבו לפני הר סיני בחודש השלישי ונתגלה להם הקב"ה ודיבר עמהם כאיש אל אחיו, לפי שהוא מזל תאומים. עוד בחודש השלישי, שניסן הוא כנגד אברהם, ואייר כנגד יצחק, וסיון כנגד יעקב: ספר עבודת ישראל - לשבועות

ועתה אם שמוע תשמעו בקולי והייתם לי סגולה מכל העמים כי לי כל הארץ (שמות י"ט, ה'), הנה אמרו חז"ל (ב"ר כ"א) אין ועתה אלא לשון תשובה. כי היצה"ר בא לאדם ואומר לו היאך אתה יכול לעשות תשובה הלא אתה מלא פשעים, ובוודאי אין האמת כך, כי האדם הרוצה לעשות תשובה באמת צריך לומר אמת שאני מלא פשעים ומה שעבר עבר ומעתה אני רוצה לעשות תשובה לשוב לה' בכל לבבי, ולזה אמרו חז"ל ועתה הוא לשון תשובה: ספר עבודת ישראל - לשבועות

על התורה ועל העבודה

מגילת רות בפסוק חסדך האחרון מן הראשון, כי תמר ורות היא בחינה אחת ועשו ב' חסדים עם המתים כידוע, ועיין בזוהר חדש מפרש כל הענין על השכינה, ולפי זה נראה לפרש ב' החסדים, הראשון בשעת מתן תורה שכתוב בזוה"ק תרומה בפסוק מה אדיר שמך, שהשכינה תברת גזיזין בגין למיחת אורייתא לישראל והיא בחינת תורה שבכתב וחסדך האחרון שירדה עמנו בגלות לתקן הכל והיא בחינת תורה שבעל פה: שפת אמת ליקוטים

במדרש שש שעורים כו' נראה שרומז לששה דברים שעתידין לחזור על ידי משיח כדאיתא במדרש ב' תולדות מלאים בתורה, תולדות שמים וארץ ותולדות פרץ עיין שם סוף רות: שפת אמת ליקוטים - לשבועות

בשם החי' הרי"מ זי"ע, שהקשה מפני מה אומרים בחג השבועות זכר ליציאת מצרים. הא הכתוב אומר (שמות ג') וזה לך האות כי אנכי שלחתיך בהוציאך את העם ממצרים תעבדון את אלקים על ההר הזה, מכאן ראי' שקבלת התורה הוא אות שכבר הי' יציאת מצרים ובזכות קבלת התורה הי' יוצאים ממצרים קודם לכן א"כ בחג השבועות שהוא קבלת התורה למה אנו אומרים זכר ליציאת מצרים. ואמר כ"ז שלא קבלו ישראל את התורה לא הי' יציאת מצרים כלל. ועיקר הי' בשעת קבלת התורה. שנפסקה זוהמתן. והבן כי עמוק הוא: ספר שיח שרפי קודש

החי' הרי"מ זי"ע אמר שצריך ל"א ליקח את עצמו שיהא לו שארית מ"ט בלבו (את הענין מיוסף כמה שנאמר ויקח משה את עצמות יוסף עמו וכו' בלבו הענין מיוסף כי השבע השביעי הוא שבע שבועות מימי הספירה שצריך לתקן): ספר שיח שרפי קודש

"אקדמות"

פעם א' לאחר התפילה בחג השבועות שארכה זמן רב והיה כבר מאוחר הבחין מרן אדמו"ר הזקן [הבית אהרן] זי"ע שהקהל ניגש לסעודה מדי בהתלהבות, ונענה: אויב אזוי דארף מען איבער זאגין "אקדמות" (- אם כן צריכים לומר שוב "אקדמות"): גליון מטה אהרן - פינסק קארלין

ימי הילולא

עוד סיפר ר' יצחק ב"ר שלמה מקאריץ שבעירו היה שוטה וסיפר להרב שהעולם אומרים בשם המגיד מי ימלל גבורות ה' ישמיע כל תהלתו דהרוצה לבטל דינים יגמור תהלים בלי הפסק. והשיב ד"ז אני אמרתי. אמר לאדם אחד בשעה שייצר לו יגמור תהלים בלי הפסק וקיבל לפניו שהוא טרוד כ"כ שאינו יכול לכוון כלל אפילו פירוש המלות. והשיב אדרבא בשעת טרדא כזאת דוקא יש לשפוך שיח לפני הש"ת ולומר אני טרוד ואין לי לב כלל לכוון, הנני אומר לפניך רבש"ע התיבות הקדושות שנאמרו ברוח הקודש ואתה בעצמך תפעל בהם מה שאני צריך, כי אני איני יכול כלל, משא"כ כשסומך על מה שיכול לכוון פי' המלות הוא מחשיב א"ע ליש וכו' והבן. ספר אמרי פנחס - שער ג

יו"ט שני של גליות

הר"ר בונים מפרשיסחא זי"ע אמר דענין טעם ב' ימים טובים של גליות, היינו שביום א' הקב"ה מזמן אותנו לפניו, וביום ב' אנו מזמנים כביכול הש"ת, ודוק, היינו שאנו מכשירים את עצמינו בטהרת הלב להיות מוכשר להשראות השכינה וזהו שאנו מזמנים אותו כביכול היינו שהכשרנו את עצמינו מה שהי' בידינו לעשות, כענין הבאת ביכורים השקיפה ממעון קדשך, ופירש"י עשינו מה שגזרת עלינו כו': ספר שיח שרפי קודש - מועדים

א גוטין יום טוב!

לא יהיה לך אלהים אחרים. הרה"ק מקאצק זצ"ל הקשה מה חידש לנו דוד המלך עליו השלום בפסוק (תהלים פ"א) לא יהי' בך אל זר הלא ל"ת היא מפורשת בתורה בעשרת הדברות לא יהי' לך אלהים אחרים רק הפשט הוא לא יהי' בך אל זר ג-ט זאל ניכט זיין ביי דיר פרעמד וד"ל: ספר שיח שרפי קודש

הה"ק מקאצק זי"ע אמר זמן מתן תורתנו ולא א' קבלת תורתנו, אז הי' זמן נתינה אבל הקבלה הוא בכל עת, גם אז הי' המתן תורה שוה לכל, אבל הקבלה לא קבלוה בשוה אלא לפי ערך המשיג: ספר שיח שרפי קודש

בשם החי' הרי"מ זי"ע, על מה שאומרים בשבועות זמן מתן תורתנו ולא קבלת תורתנו, לפי שבכל דור ודור יש צדיק אחד שהש"ת נותן תורה על ידו, שנאמר צדיק יסוד עולם, ואנן מקבלין מאותו צדיק, ע"כ: ספר שיח שרפי קודש

עיניך בשדה אשר יקצורו, עין היינו חמדה, והנה יש זריעה וקצירה, זריעה היינו ההתחילה שהאדם מקבל עליו עול מלכות שמים אז צריך לצמצם א"ע מבלי לתור אחר שום דבר שיחמוד, כמ"ש ולא תתורו אחרי לבבכם ואחרי עיניכם, וע"ז נאמר הזורעים בדמעה, ודמעה היינו לשון צמצום כמו דאיתא בגמ' מדכתיב ודמעך למדו מזה שחטה אחת פוטרת את הכרי, וכל זה הוא בזמן הזריעה, אבל בזמן הקצירה היינו שלבו של אדם מזוכך ואינו חומד רק לדבר שהוא רצון ה' זה מותר להתפשט ברצונו, וע"ז נאמר עיניך בשדה אדר יקצורו היינו בזמן קצירה מותר להתפשט אחרי עיניו כי שדה רומז על התפשטות הרצונות, ולכן נאמר בעשו איש שדה שהלך אחר לבו בכל חפצו. אבל בעוד שאין לב האדם מזוכך אסור להתפשט, ובעת שלב האדם מזוכך נקרא שדה אשר ברכו ה': ספר מי השילוח - ליקוטים מחמש מגילות

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - email - CHIZUK@PM.ME
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #868

לע"ג זקני הרה"ג ר' משה קליין הי"ד אבד"ק רעטע ולבסוף דיין ומו"ץ בעיר גראסווארדאן בן הרה"ג ר' אלי' אבד"ק האלמין צוק"ל בן הרה"ק ר' שמואל שמעלקא מסעיליש זי"ע לע"ג זקניתי הרבנית ביילא אסתר הי"ד בת הרה"ג ר' דוד פריעמאן אבד"ק צעהלים צוק"ל נקדעה"ק והוקבע האריצייט ליום א' דשבועות

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים

בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים"
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" [English] is now in print.